
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

DETERMINAZIONE N. 265 DEL  08/06/2023

 Oggetto: AFFIDAMENTO URGENTE DELLA FORNITURA E POSA DI TUBAZIONE PER 
L’ALIMENTAZIONE DELL’HUB VACCINALE DI GALLARATE. LIQUIDAZIONE.

IL DIRETTORE F.F. DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
Ing. Marzia Molina

Struttura proponente: 
Direttore f.f. della struttura proponente: Ing. Marzia Molina 
Responsabile del procedimento: Ing. Marzia Molina
(mm)

https://www.ats-insubria.it/


RICHIAMATA la deliberazione n. 302 del 12.05.2022 con la quale il Direttore Generale dell’ATS 
dell’Insubria  ha  conferito  delega  ai  fini  dell’adozione  in  via  autonoma  al  Dirigente 
Amministrativo della Struttura che adotta la presente determinazione;

PREMESSO che:
- per  la  riparazione  delle  numerose  perdite  idriche  presenti  sulla  rete  di  adduzione 

dell’acqua potabile al padiglione vaccinazioni, si è reso necessario sostituire una parte di 
condotta al fine di garantire la disponibilità di acqua corrente a servizio dei bagni e della 
centrale termica;

- con determinazione n. 178 del 21/04/2023 è stata affidata, ai sensi dell’art 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, la fornitura e posa in opera della tubazione per la 
rete idrica dell’ex hub vaccinale di Gallarate  alla ditta Effe Impianti Srl di Monza (MB), 
per un importo di € 11.494,90, oneri fiscali esclusi;

DATO ATTO che i lavori sono stati correttamente eseguiti nei tempi prestabiliti;

VISTA la contabilità dei lavori eseguiti predisposta in data 24/05/2023 dal Direttore di Lavori 
p.i. Luigi Mazzillo, sottoscritta dalla ditta  Effe Impianti Srl  senza riserve per un importo di € 
8.354,37 di cui € 200,00 per oneri della sicurezza; 

RITENUTO pertanto di liquidare e pagare alla ditta Effe Impianti Srl con sede a Monza (MB) 
l’importo di € 8.354,37 oltre IVA 22% per 1.837,965 per complessivi € 10.192,33;

CONSIDERATO che l’intervento di riparazione della rete di distribuzione idrica ha garantito la 
funzionalità del Centro Vaccinale attivo presso l’Hub di Gallarate;

DATO ATTO  che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad €  10.192,33 (oneri 
fiscali  inclusi)  è  ricompreso  nelle  spese  di  modico  valore  assegnate  a  questa  S.C.  con 
deliberazione n. 51 del 02/02/2023 nel conto 14030310 manutenzione e riparazione impianti e 
macchinari non in appalto;

DETERMINA

per le ragioni espresse in parte motiva:

1)  di liquidare e pagare alla ditta Effe Impianti Srl con sede a Monza (MB) ad ultimazione dei 
lavori di fornitura e posa in opera della tubazione per la rete idrica dell’ex hub vaccinale di  
Gallarate, l’importo di € 8.354,37 oltre IVA 22% per 1.837,965 per complessivi € 10.192,33;

2) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 10.192,33 (oneri 
fiscali  inclusi)  è  ricompreso  nelle  spese  di  modico  valore  assegnate  a  questa  S.C.  con 
deliberazione  n.  51  del  02/02/2023  nel  conto  14030310  manutenzione  e  riparazione 
impianti e macchinari non in appalto;

3) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

Pagina 2 di 4



4) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo e che il  
medesimo  è  immediatamente  esecutivo  a  decorrere  dall’apposizione  della  data  e  del 
numero progressivo.

Destinatario del provvedimento:
-Struttura: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
-Centro di Costo: UdP 3017

IL DIRETTORE F.F.
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
Ing. Marzia Molina

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Marzia Molina

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore proponente/Responsabile del procedimento

Pagina 3 di 4



OGGETTO:AFFIDAMENTO URGENTE DELLA FORNITURA E POSA DI TUBAZIONE PER 
L’ALIMENTAZIONE DELL’HUB VACCINALE DI GALLARATE. LIQUIDAZIONE.

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

( ) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

( ) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,
al Conto Economico del Bilancio 2024
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,
allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2024
conto n. ___________________________________________ per € __________,

(X) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 05/06/2023

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 4 di 4


	DETERMINA

